
                                 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО СПОЉНИХ ПОСЛОВА 
Управа за сарадњу с дијаспором и 

Србима у региону 
 

Број:101-335/30-2019/01 
Београд, 19. јун 2019. године 
 

На основу члана 23. и члана 32. ст. 2. и 3. Закона о државној управи („Слyжбени гласник PC" бр. 
79/05, 101/07, 95/10, 99/14,30/18 и 47/18), члана 13. став 2. и члана 37. Закона о министарствима 
(„Слyжбени гласник PC" бр. 44/14, 14/15, 54/15, 96/15 и 62/17), члана 8. Закона o бyџетy Репyблике 
Србије за 2019. годину (,,Службени гласник РС”, бр. 95/18), у вези са Одлуком о расписивању Конкурса 
за суфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне државе 
и Срба у региону, број: 101/30-2019/01 од  08. марта 2019. године, као и на основу Предлога одлуке 
Радне групе број: 101- 334/30-2019/01  од  27. маја 2019. године, први потпредседник Владе и министар 
спољних послова доноси 
  

 
ОДЛУКУ 

о суфинансирању пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне 
државе и Срба у региону 

 
 

Средства у укупном износу од 50.201.000 (словима: педесет милиона двеста једна хиљада) 
динара намењена за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању 
веза матичне државе и Срба у региону  који имају за циљ: употребу, учење, чување и неговање српског 
језика и ћириличког писма, чување и неговање српског културног, етничког, језичког и верског 
идентитета и унапређење економске сарадње Републике Србије и Срба у региону, распоређују се 
следећим корисницима: 

 
 
 

Редни
и број 

Референтн
и број 

Држава 
Подносилац 

пројекта  
Назив пројекта 

Одобрена 
средства (у 
динарима) 

1. 
101-125/30-

2019/01 
Албанија 

Православно 
удружење "Свети 
Јован Владимир", 

Скадар 

Наставак 
функционисања 

едукативног, 
културног и забавног 

центра српске 
православне омладине 

и деце у Скадру за 
2019. годину 

500.000 

2. 
101-175/30-

2019/01 
Албанија 

Удружење српско-
црногорске 

националне мањине 

ТВ програм на српском 
језику 

400.000 



"Морача-Розафа", 
Скадар 

3. 
101-4/30-
2019/01 

Б и Х 
Х.У.Г. Одбор за 
помоћ Косову и 

Метохији, Бања Лука 

Спојимо дјецу и младе 
Косова и Метохије и 

Републике Српске 
500.000 

4. 
101-18/30-

2019/01 
Б и Х 

КУД Пискавица, Бања 
Лука 

15. Козара етно 2019 150.000 

5. 
101-52/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење за очување 
старих заната и 

вјештина "Чувари 
копља" (Витешки ред 
Чувари копља Светог 
Георгија), Бања Лука 

КАСТРУМ 2019 - 
Међународни витешки 

фестивал Бања Лука 
150.000 

6. 
101-53/30-

2019/01 
Б и Х 

Херцеговачко-
романијски 
регионални 

рукометни савез 
Требиње, Требиње 

Међународни 
рукометни турнир 

пријатељства Требиње 
2019 

400.000 

7. 
101-56/30-

2019/01 
Б и Х 

Завичајни клуб 
"Освит" Билећа 

Трећи Билећки 
међународни 
полумаратон 

200.000 

8. 
101-100/30-

2019/01 
Б и Х 

Шаховски клуб 
"Дрвар", Дрвар 

Улога шаха у 
одрастању дјеце и 

младих 
100.000 

9. 
101-109/30-

2019/01 
Б и Х 

Друштво наставника 
српског језика и 

књижевности, Бања 
Лука 

Шести републички 
семинар за наставнике 

српског језика и 
књижевности 

Републике Српске 

200.000 

10. 
101-120/30-

2019/01 
Б и Х 

СПКД Просвјета, 
Тузла 

Школа српског језика 100.000 

11. 
101-129/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење "Културни 
центар Билеће", 

Билећа 

Фестивал за младе 
Липа фест 09 - 

"културно-историјско 
наслијеђе, традиција и 

обичаји старе 
Херцеговине" 

(ћирилица као основ 
српског идентитета) 

150.000 

12. 
101-136/30-

2019/01 
Б и Х 

Српско-православна 
црквена општина 
Мостар, Мостар  

Школа српског језика, 
историје и културе - 

Дрвар - Београд 
240.000 

13. 
101-151/30-

2019/01 
Б и Х 

Ансамбл народних 
игара и пјесама 

"Веселин Маслеша", 
Бања Лука 

Фестивал српског 
фолклора 2019 

150.000 

14. 
101-156/30-

2019/01 
Б и Х 

Српско просвјетно и 
културно друштво 

Ћоровићеви сусрети - 
Научни скуп 
историчара 

200.000 



(СПКД) "Просвјета" 
ОО Гацко, Р. Српска 

15. 
101-158/30-

2019/01 
Б и Х 

Српско хуманитарно 
удружење 

"Добротвор", Сарајево
Часопис "Гласник"  120.000 

16. 
101-182/30-

2019/01 
Б и Х 

АКУД "Мира Лукач 
Дрвар", Дрвар 

Међународна смотра 
фолклора "Аматери у 

свом граду" 
180.000 

17. 
101-190/30-

2019/01 
Б и Х 

Етно-група 
"Симонида", 

Невесиње 

Устанци и пјесници 
православци 

200.000 

18. 
101-192/30-

2019/01 
Б и Х 

Српска православна 
црквена општина 

Смољана, Босански 
Петровац 

Светосавски 
омладински камп и 
четврто омладинско 

саборовање 

250.000 

19. 
101-204/30-

2019/01 
Б и Х 

КУД младих "Грмеч", 
Петровац-Дринић 

"Култ Немањића кроз 
вијекове" тродневна 

едукативна радионица 
са посјетама манастиру 
Рмас у Мартин Броду у 
Босни и Херцеговини и 

Фрушкогорским 
манастирима у 

Републици Србији са 
учешћем на десетом 
Сабору Петровчана у 

Новом Саду 

100.000 

20. 
101-208/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење 
књижевника 

Републике Српске, 
Бања Лука 

Четврти међународни 
књижевни сусрети 

200.000 

21. 
101-210/30-

2019/01 
Б и Х 

Српска православна 
епархија Бихаћко-

петровачка, Босански 
Петровац 

Радио "Стридон" - 
медијски сервис Срба у 

Босанској Крајини 
200.000 

22. 
101-211/30-

2019/01 
Б и Х 

УГ "Култарт", Бања 
Лука 

Дјечије царство 110.000 

23. 
101-213/30-

2019/01 
Б и Х 

Српско пјевачко и 
културно умјетничко 

друштво "Гусле", 
Мостар 

100. Шантићеве вечери 
поезије у Мостару 

400.000 

24. 
101-215/30-

2019/01 
Б и Х 

Гусларско друштво 
"Раде Јамиан" 

Вишеград, Р. Српска 
Видовданско вече 100.000 

25. 
101-220/30-

2019/01 
Б и Х 

Србско сабрање 
Баштионик, Бања 

Лука 

Промоција акције 
"Задужбина зта Косово 

и Метохију" 
250.000 



26. 
101-223/30-

2019/01 
Б и Х 

Омладинско 
удружење "Axiom", 
Источно Сарајево 

Публикација: 
"Богатство 

различитости - 
Народне ношње Срба 
из Сарајевског поља и 

околине" 

150.000 

27. 
101-227/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење Позитива, 
Мостар 

Први српски медиј у 
Федерацији Босне и 

Херцеговине 
500.000 

28. 
101-230/30-

2019/01 
Б и Х 

Јадовно 1941. 
Удружење потомака и 
поштовалаца жртава 

комплекса логора 
смрти НДХ, Бања 

Лука 

Портал Јадовно.срб - 
сећање на покољ 

500.000 

29. 
101-231/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење гуслара и 
епских пјесника 

Републике Српске -
2013., Пале 

Осам вјекова од 
стицања 

аутокефалности 
Српске православне 

цркве 

200.000 

30. 
101-247/30-

2019/01 
Б и Х 

Документационо 
информативни центар 
ВЕРИТАС, Бања Лука

БИЛТЕН - Сјећање на 
изгон Срба из РСК 

250.000 

31. 
101-248/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење грађана 
"Аурора", Соколац 

Крсна слава код Срба 
Сарајевско-романијске 

регије - етнолошки 
филм 

200.000 

32. 
101-249/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење "Либер", 
Билећа 

Српска позоришта у 
Херцеговини 

350.000 

33. 
101-250/30-

2019/01 
Б и Х 

Књижевно удружење 
"Сусрет", Требиње 

Очувањње српске 
традиције - витешка 
надметања и поетска 
моћ српске историје 

150.000 

34. 
101-251/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење грађана 
Српско просвјетно и 
културно друштво 

"Просвјета", Мостар 

Шантићев фестивал 
дјеце песника 

350.000 

35. 
101-256/30-

2019/01 
Б и Х 

Културно умјетничко 
друштво "Будућност", 

Гламоч 

Ојачавање капацитета 
КУД "Будућност" 

Гламоч 
150.000 

36. 
101-257/30-

2019/01 
Б и Х 

УГ "Центар за 
едукацију, омладину и 

спорт", Бања Лука 
Мајци Србији 100.000 

37. 
101-264/30-

2019/01 
Б и Х 

Српско просвјетно и 
културно друштво 

"Просвјета" ГО 
Мостар, Мостар 

Божићни концерт у 
Мостару 

300.000 

38. 
101-269/30-

2019/01 
Б и Х 

Међународна 
умјетничка колонија 
"Ластва", Требиње 

Међународна 
умјетничка колонија 

Требиње 2019 
500.000 



39. 
101-275/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење за 
неговање српског 

културно-историјског 
наслеђа "Баштинар", 

Брчко 

СУСРЕТАЊА 100.000 

40. 
101-276/30-

2019/01 
Б и Х 

Клуб студената 
факултета политичких 

наука Бања Лука 

Студентски модел 
Уједињених Нација 

Бања Лука 2019 
250.000 

41. 
101-278/30-

2019/01 
Б и Х 

Фудбалска школа 
Дрвар, Дрвар 

Турнир у малом 
фудалу Младост 2019. 

Дрвар 
100.000 

42. 
101-288/30-

2019/01 
Б и Х 

Српско културно-
умјетничко друштво 
Свети деспот Стефан 

Лазаревић, 
Сребреница 

Дрино водо, жубора ти 
твога 

120.000 

43. 
101-289/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење грађана, 
Зворничко драмско 
позориште Зворник 

Међународни фестивал 
дјечијих позоришта 

"Звоно" Зворник 
150.000 

44. 
101-298/30-

2019/01 
Б и Х 

Удружење грађана 
НОМЕ, Требиње 

Трг пјесника Требиње 
2019 

200.000 

45. 
101-303/30-

2019/01 
Б и Х 

КУД "Зоран 
Томушиловић Дуго 
Поље - Ботајица", 

Модрича 

Мост пријатељства 320.000 

46. 
101-305/30-

2019/01 
Б и Х 

Планинарско друштво 
"13 рунолиста", Дрвар 

Подигнимо свијест за 
чистији свијет 

100.000 

47. 
101-314/30-

2019/01 
Б и Х 

Омладински 
одбојкашки клуб 

"Леотар", Требиње 

III Међународни 
видовдански турнир у 

одбојци 
150.000 

48. 
101-316/30-

2019/01 
Б и Х 

СКУД "Гаврило 
Принцип", Босанско 

Грахово 
Гаврилови дани 400.000 

49. 
101-317/30-

2019/01 
Б и Х 

Парохија лијевањска 
СПЦО Лијевно у 

Ливну 

Студијско путовање у 
Србију - Лозница, 
Тршић, манастир 

Троноша 

120.000 

50. 
101-322/30-

2019/01 
Б и Х 

Центар за српске 
студије Бања Лука 

Часопис за филологију, 
филозофију, науку и 

умјетност Српски 
преглед 

200.000 

51. 
101-152/30-

2019/01 
Мађарска 

Културно удружење 
за јавно добро Банат, 

Деска 
Ајваријада 2019 Деска 250.000 

52. 
101-177/30-

2019/01 
Мађарска 

Српске недељне 
новине (издавач: 

Самоуправа Срба у 
Мађарској), 
Будимпешта 

Серија тематских 
додатака Српских 
недељних новина 

300.000 



53. 
101-197/30-

2019/01 
Maђарска 

Печујско-барањско 
српско удружење, 

Печуј 

Дан српске културе у 
Жупанији Барањи 

170.000 

54. 
101-236/30-

2019/01 
Мађарска 

Културни и 
документацицони 

центар Срба у 
Мађарској, 

Будимпешта 

Јубиларни 10 месец 
српске културе у 

Мађарској 
450.000 

55. 
101-238/30-

2019/01 
Мађарска 

Српска самоуправа у 
Будимпешти 13. 

округ, Будимпешта 

Уметничка колонија, 
камп и симпозијум 360 

150.000 

56. 
101-285/30-

2019/01 
Мађарска 

Сегединска месна 
српска заједница, 

Сегедин 

Прослављање и 
програми Српских 
зимских верских 

празника у Сегедину 

300.000 

57. 
101-308/30-

2019/01 
Мађарска 

COOLTURE, 
фондација за културу 
и развој, Будимпешта 

Сава Текелија и Сава 
Вуковић: добротвори 

са визијом 
200.000 

58. 
101-37/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Српска заједница у 
РМ - Регионални 

одбор Тетово 
Видовдан 2019. 300.000 

59. 
101-85/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Архиепископија 
охридска и 

Митрополија скопска, 
Архиепископ 
охридски и 

Митрополит скопски 
Јован (Вранишкоски), 

Битољ 

Издаваштво 350.000 

60. 
101-137/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Удружење за заштиту 
и очување српских 

споменика у 
Македонији, Скопље 

Монографија села 
Кучкова 

80.000 

61. 
101-155/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Заједница Срба у 
Македонији месни 

одбор Битољ, Битољ 

Привредна сарадња 
Београда и Битоља 

240.000 

62. 
101-164/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Српски културни 
центар - Скопје, 

Скопље 
"ЗЕБРЊАК" 300.000 

63. 
101-181/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Удружење жена 
Српкиња у Републици 
Македонији, Скопље 

Причаонице за децу и 
младе у Скопљу 

150.000 

64. 
101-189/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Удружење за 
промовисање 

културног наследства 
српске заједнице 
СРБТЕЛ, Скопље 

Видео записи 
обележавања значајних 
датума српске историје

200.000 

65. 
101-198/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 
КУД "Српски вез", 

Куманово 

Млади и традиција у 
очувању националног 

идентитета 
400.000 



66. 
101-218/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Удружење Срба и 
Македонаца КУД 
"Бранко Чајка", 

Тетово 

Школа српског језика 200.000 

67. 
101-222/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 
ФК "Речица", 

Куманово 

Подршка за 
функционисање 
јединог српског 

фудбалског клуба у 
Републици Северној 

Македонији, 
Фудбалски клуб 

"Речица" у мушкој и 
женској конкуренцији 

150.000 

68. 
101-274/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Српски национални 
савет - Живојин 

Трајановић, Скопље 

Фрушкогорска 
ћирилица - говоримо и 

пишемо на српски 
150.000 

69. 
101-282/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 
Српска заједница у 

Македонији, Скопље 
ДАНИЦА (културно 
едукативни пројекат) 

200.000 

70. 
101-283/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Српски културно 
информативни центар 

Спона, Скопље 

Дани српске културе у 
Републици Северној 

Македонији 
110.000 

71. 
101-284/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 

Национални савет 
Срба у Македонији, 

Скопље 

Дани српске културе у 
Македонији 

400.000 

72. 
101-296/30-

2019/01 
Северна 

Македонија 
Обединета српска 

заедница Куманово 
Учим, волим и чувам 

свој језик 
210.000 

73. 
101-312/30-

2019/01 
Румунија 

Савез Срба у 
Румунији, Темишвар 

Школа српског језика, 
историје и културе 
"Српски језик са 

елементима 
националне културе" 

500.000 

74. 
101-313/30-

2019/01 
Румунија 

Удружење грађана 
АКУД Младост 

Темишвар 

Пола века неговања 
српске културе и 

националног 
идентитета 

300.000 

75. 
101-101/30-

2019/01 
Словенија 

Савез српских 
друштава Словеније, 

Љубљана 

Новине српске 
Мостови 

200.000 

76. 
101-102/30-

2019/01 
Словенија 

КУД "Младост" 
Љубљана 

Дани српске културе у 
Љубљани 

200.000 

77. 
101-133/30-

2019/01 
Словенија 

Српско културно 
уметничко друштво 

Видовдан (СКУД 
Видовдан), Љубљана 

Школа фолклора у 
Љубљани 

115.000 

78. 
101-134/30-

2019/01 
Словенија 

Културно друштво 
Брдо, Крањ 

Дани српске културе 250.000 

79. 
101-135/30-

2019/01 
Словенија 

Србско друштво др 
Младен Стојановић, 

Велење 

Младенови дани 
културе у Велењу 

100.000 



80. 
101-140/30-

2019/01 
Словенија 

Српско културно 
друштво "Слога" из 

Нове Горице, Солкан 

Допунска школа на 
Српском језику и 

Разиграна срца 
150.000 

81. 
101-146/30-

2019/01 
Словенија 

Културно друштво 
"Михајло Пупин", 

Љубљана 
Кућа од књига 150.000 

82. 
101-153/30-

2019/01 
Словенија 

Српско културно 
друштво Штајерска 
заједница, Раденци 

Српске новине 
ШТАЈЕРСКЕ 

НОВОСТИ 
100.000 

83. 
101-159/30-

2019/01 
Словенија 

Српско културно 
просветно друштво 
"Свети Сава", Крањ 

Рецитал "О, класје 
моје" 

160.000 

84. 
101-166/30-

2019/01 
Словенија 

Српско културно 
уметничко друштво 
"Кочевје", Кочевје 

Међународни фестивал 
"Фолклоријада" 

150.000 

85. 
101-187/30-

2019/01 
Словенија 

Српско културно 
друштво "Петар 
Кочић", Крањ 

Караван књижевности 
и драмске делатности 

200.000 

86. 
101-205/30-

2019/01 
Словенија 

Србско културно 
друштво Сава 

Храстник, Храстник 

16. етно фестивал 
Храстник 2019 

150.000 

87. 
101-224/30-

2019/01 
Словенија 

Српски културни 
центар "Данило Киш", 

Љубљана 

Радио емисија на 
српском језику 

"Контрола лета" 
150.000 

88. 
101-228/30-

2019/01 
Словенија 

Установа Вукова 
Задужбина, Љубљана 

XV Сретењски сабор 
2020 Сретењски 
концерти 2020 

100.000 

89. 
101-277/30-

2019/01 
Словенија 

Српско словеначкко 
културно 

хуманитарно друштво 
СРЕТЕЊЕ, Словенске 

Коњице 

Истраживање: 
Архивско и 

библииотечко 
истраживање у 

Државном ратном 
архиву Беча 

(Оsterreichisches 
Staatsarchiv, 
Kiegsarchiv, 

Wien)Прикупљени 
Прикупљени материјал 

ће бити коришћен за 
настанак књиге 

Трактат о геноциду и 
културоциду грватских 

усташа у периоду 
април 1941/1945 - 

Јасеновац стратиште 
или радни логор 

100.000 



90. 
101-279/30-

2019/01 
Словенија 

Митрополија 
загребачко-

љубљанска, Српска 
православна црквена 
општина у Љубљани 

Православно духовно 
наслеђе и очување 
српског језика и 

културе у раду са 
дјецом 

200.000 

91. 
101-280/30-

2019/01 
Словенија 

Академско културно 
уметничко друштво 

Коло, Копар 

Школа српског језика, 
књижевности, 

традиције и културе 
"Ћириландија" 

200.000 

92. 
101-281/30-

2019/01 
Словенија 

Митрополија 
загребачко-
љубљанска, 

Културно-просветни 
центар "Свети Ћирило 

и Методије", 
Љубљана 

На крилима 
православља - клуб 

младих 
150.000 

93. 
101-306/30-

2019/01 
Словенија 

Културно просветно 
спортско хуманитарно 

друштво "Вук 
Караџић", Радовљица 

Дани Вука Караџића - 
Мит и стварност 

120.000 

94. 
101-6/30-
2019/01 

Србија 
Центар за историју, 

демократију и 
помирење, Нови Сад 

"Српско-хрватски 
односи у 20. веку; 

идеологије и миграције 
као фактори изградње 

идентитета", Дванаести 
традиционални 

међународни научни 
скуп 

100.000 

95. 
101-7/30-
2019/01 

Србија 
Српско културно 

друштво "Зора Книн" 
- Београд 

Ликовна колонија 
умјетничког братства 

манастира Крка 
80.000 

96. 
101-9/30-
2019/01 

Србија 

Асоцијација 
избјегличких и других 

удружења Срба из 
Хрватске, Београд 

Крајишки црквено-
народни свесрпски 

сабор "Крушедолска 
звона 2019" 

77.000 

97. 
101-10/30-

2019/01 
Србија 

Соколски савез 
Београда, Београд 

Соколски зимски 
међународни сусрети 

2020. 
150.000 

98. 
101-11/30-

2019/01 
Србија 

Асоцијација "Спорт за 
све", Београд 

Еколошко едукативни 
и рекреативни камп 

Тара 2019 
550.000 

99. 
101-12/30-

2019/01 
Србија 

Европско удружење 
наставника Србије, 

Београд 

Српско културно 
наслеђе без граница 

92.000 

100. 
101-19/30-

2019/01 
Србија 

Удружење 
Крајишника Стара 

Пазова, Стара Пазова 

БЕЋАРАЦ ФЕСТ 
2019-Међународни 
фестивал бећарца у 

Старој Пазови 

60.000 



101. 
101-22/30-

2019/01 
Србија 

Завичајно спортско 
удружење "Дрина 

Уна", Београд 

Лига Републике 
Српске у Београду 

200.000 

102. 
101-25/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Праведна Србија", 

Београд 

ТВ Скупштина о 
појединачним и 

колективним правима 
Срба у региону 

250.000 

103. 
101-27/30-

2019/01 
Србија 

Београдски културни 
клуб, Београд 

Публикација "Немања 
и Растко - животи 

посвећени српству" 
200.000 

104. 
101-29/30-

2019/01 
Србија 

Друштво пријатеља 
манастира Светих 

Архангела код 
Призрена, 

Младеновац 

Светоархангелска 
летња школа 

калиграфије и историје 
-2019 

170.000 

105. 
101-30/30-

2019/01 
Србија 

Удружење пензионера 
из Хрватске, Београд 

Школство Лике у 
периоду од  1752.-

1995. године 
100.000 

106. 
101-32/30-

2019/01 
Србија 

Документационо 
информативни центар 

ВЕРИТАС, Београд 

Правна помоћ 
избјеглицама/прогнани
цима и повратницима 

200.000 

107. 
101-35/30-

2019/01 
Србија 

Дечји хорски ансамбл 
"Вивак" - 2015, 

Неготин 

Мокрањац у Неготину 
- Мокрањац у 

Темишвару - други 
опус (Афирмација 

дечјег стваралаштва у 
неговању хорске 

музичке традиције 
Стевана Стојановића 

Мокрањца) 

110.000 

108. 
101-36/30-

2019/01 
Србија 

Клуб рукометних 
ветерана "Божур", 

Београд 

Традиционални 
међународни турнири 
пријатељства у 2019. 

години 

300.000 

109. 
101-41/30-

2019/01 
Србија 

Образовно пројектни 
центар, Суботица 

Камп - заједно 
пишемо, заједно 

сликамо 
135.000 

110. 
101-42/30-

2019/01 
Србија 

Академско КУД 
Универзитета у 

Београду 
"ШПАНАЦ", Београд 

ЛЕСА - СПЛЕТ - 
РУКОВЕТ      

СЕМИНАР- 
ИЗЛОЖБА - 

КОНЦЕРТНИ 
ПРОГРАМ 

150.000 

111. 
101-43/30-

2019/01 
Србија 

Завичајно удружење 
Стрмичка Парохија, 

Београд 

Јубиларно 25. СИЈЕЛО 
ТРОМЕЂЕ 

250.000 

112. 
101-44/30-

2019/01 
Србија 

Едукација за 21. век, 
Београд 

У потрази за 
заједничким наслеђем 

150.000 



113. 
101-45/30-

2019/01 
Србија 

Академска 
иницијатива "Форум 

10", Нови Пазар 

Ретроспектива: наш 
народ, наш језик 

200.000 

114. 
101-47/30-

2019/01 
Србија 

Савез Срба из 
региона, Београд 

СРПСКО КОЛО 450.000 

115. 
101-48/30-

2019/01 
Србија 

Коалиција удружења 
избјеглица, Београд 

Пружање правне 
помоћи грађанима који 
су родом и пореклом 
из Хрватске и Б и Х 

160.000 

116. 
101-50/30-

2019/01 
Србија 

Удружење Срба из 
Хрватске "Никола 
Тесла", Крагујевац 

Да не заборавимо 
национални и 

културни идентитет 
Срба Крајишника 

180.000 

117. 
101-57/30-

2019/01 
Србија 

Удружење за заштиту 
истине о српском 

народу "21. 
новембар", Београд 

Српска стратишта на 
територији Б и Х 
дигитализоване - 

интерактивне мапе; 
(прва фаза 1992-1995) 

175.000 

118. 
101-58/30-

2019/01 
Србија 

Друштво за подизање 
Меморијалног центра 

српским жртвама 
геноцида у ХХ веку, 

Београд 

Узроци немогућности 
повратка Срба у српске 

општине Босанске 
Крајине 

175.000 

119. 
101-59/30-

2019/01 
Србија 

Удружење Дрварчана 
у Београду, Београд 

Школа српског језика, 
историје и културе - 

Дрвар - Београд 
200.000 

120. 
101-61/30-

2019/01 
Србија 

Савате клуб "Горан 
Остојић", Београд 

Спортско-културни 
дани "Видовдан-

слобода" 
400.000 

121. 
101-62/30-

2019/01 
Србија 

"ЋИРО" Личка 
калдрма - Дрвар, 

Београд 

Сачувајмо обичаје и 
културни идентитет 

Срба Лике, Далмације 
и Босанске Крајине 

200.000 

122. 
101-64/30-

2019/01 
Србија 

Србски културни 
центар "Ћирилица", 

Београд 

Прошлост, садашњост 
и будућност ћирилице 

као дела српске 
баштине 

120.000 

123. 
101-71/30-

2019/01 
Србија 

Центар за 
координацију 

"Уједињена Србија", 
Београд 

Регионални 
омладински форум 

"Власина 2019" 
200.000 

124. 
101-72/30-

2019/01 
Србија 

Чувари Христовог 
гроба, Београд 

Манифестација 
поводом обележавања 
400 година цркве Св. 
Николаја у Врлици - 

Хрватска 

200.000 



125. 
101-73/30-

2019/01 
Србија 

Удружење 
Граховљана и 

пријатеља Босанског 
Грахова, Београд 

Школа српског језика, 
опремање библиотеке 
и подршка Српском 

културно-уметничком 
друштву "Гаврило 

Принцип" 

300.000 

126. 
101-75/30-

2019/01 
Србија 

Студентска 
асоцијација за 

међународну сарадњу, 
Београд 

Анализа Уставног 
положаја Републике 

Српске у Босни и 
Херцеговини 

100.000 

127. 
101-76/30-

2019/01 
Србија 

Удружење уметника и 
сарадника "УНИОН 

АРТ", Београд 

Ћирилицу пишем, 
историју памтим – 

хумористичко 
едукативна позоришна 

представа за српску 
децу 

500.000 

128. 
101-79/30-

2019/01 
Србија 

Завичајно удружење 
КРАЈИШНИКА 
"Никола Тесла", 

Пландиште 

17. фестивал 
"Крајишки бисери" 

200.000 

129. 
101-81/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Иновативни центар 
за развој друштва", 

Београд 

Србија без граница - 
Повезивање успешних 
предузетничких идеја 

младих Срба у региону 
у области креативних 

индустрија 

150.000 

130. 
101-82/30-

2019/01 
Србија 

Удружење за развој и 
унапређивање културе 

јавног говора 
"Изражајност", 

Београд 

"Негујмо српски језик" 
- Караван културе 

говора 
200.000 

131. 
101-84/30-

2019/01 
Србија 

Координација 
удружење избеглих и 

расељених у 
Републици Србији, 

Београд 

Крајишки откос 190.000 

132. 
101-87/30-

2019/01 
Србија 

Удружење Срба из 
општина Босанске 

Крајине у Федерацији 
Б и Х, Београд 

Очување и неговање 
традиције и 

историјског наслеђа 
Срба у федерацији на 

подручју Босанске 
Крајине Србије 

260.000 

133. 
101-90/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана за 
бригу о деци "Аска", 

Београд 

Српска култура од А 
до Ш 

600.000 

134. 
101-91/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Наша 
Србија", Београд 

Деца из Хрватске у 
школи пријатељства 

300.000 

135. 
101-92/30-

2019/01 
Србија 

Коло пријатељства, 
Београд 

Etnology fest - etno 
couture у Србији 

350.000 



136. 
101-97/30-

2019/01 
Србија 

Удружење за одбрану 
ћирилице "Добрица 

Ерић", Београд 

Акциони центри за 
српски језик и 

ћирилично писмо у 
Републици Српској 

150.000 

137. 
101-103/30-

2019/01 
Србија 

Школа плус Доситеј 
Обрадовић, Бела 

Црква 

Летња школа плус 
2019 

110.000 

138. 
101-105/30-

2019/01 
Србија 

Удружење новинара 
Србије УНС, Београд 

Студијски боравак 
новинара српских 

медија и представника 
организација и 

удружења Срба из 
региона у редакцијама 

у Србији 

300.000 

139. 
101-110/30-

2019/01 
Србија 

Културни елемент, 
Београд 

Култура као економски 
мотор - Српска 

регионална културна 
асоцијација 

150.000 

140. 
101-111/30-

2019/01 
Србија 

Завичајно удружење 
"Огњиште", 
Пожаревац 

Мирни европски 
токови немирног 

Дунава 
200.000 

141. 
101-114/30-

2019/01 
Србија 

Асоцијација за 
Афирмацију културе 

(АСК), Београд 

Корак кроз историју, 
корак ка будућности 

200.000 

142. 
101-116/30-

2019/01 
Србија 

Музичко оперско 
театарска 

организација - МОТО, 
Београд 

150 година иза кулиса 
Народног позоришта 

200.000 

143. 
101-119/30-

2019/01 
Србија 

Европска мрежа 
младих, Београд 

Могућности, потребе и 
начини економске 
сарадње Републике 
Србије са регионом 

200.000 

144. 
101-127/30-

2019/01 
Србија 

Удружење 
"Одговорно 

живљење", Београд 
Заједно стварамо 120.000 

145. 
101-130/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Етно 
мрежа", Београд 

Регионална жирирана 
изложба рукотворина 

"100 жена - 100 
минијатура" 

200.000 

146. 
101-163/30-

2019/01 
Србија 

УГ "Нови пут", 
Краљево 

Економска сарадња - 
кључ јаче везе 

100.000 

147. 
101-195/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Едукација 
и истраживање", 

Београд 

Сусрети гимназијалаца 
2019. 

150.000 

148. 
101-196/30-

2019/01 
Србија 

Студентска унија 
Србије, Београд 

Регионални форум 
младих лидера "Наша 

снага" 
200.000 



149. 
101-201/30-

2019/01 
Србија 

Удружење драмских 
уметника Србије, 
репрезентативно 

удружење у култури 
(УДУС), Београд 

Гостовање позоришне 
представе "Бакина 

шкриња" у Републици 
Хрватској 

200.000 

150. 
101-202/30-

2019/01 
Србија 

Центар за 
мултимедијалну 

уметност и 
комуникацију 

ТАНГРАМ, Београд 

7. Требиње филм 
фестивал 2019. 

900.000 

151. 
101-203/30-

2019/01 
Србија 

Рагби 13 федерација 
Србије,Београд 

Буди део тима 150.000 

152. 
101-207/30-

2019/01 
Србија 

Кошаркашки клуб 
"Николић Академија", 

Врање 

Кошарка је оно што 
нас спаја и што ће нас 

увек спајати - зато 
децо играјмо је 

150.000 

153. 
101-209/30-

2019/01 
Србија 

Центар за креативне 
иницијативе Creative 

Music, Београд 

Тромеђа финализација 
- аудио визуелни 
медијски садржај 
(пилот епизоде) 

320.000 

154. 
101-245/30-

2019/01 
Србија 

КСИОЦ "Тесла", 
Београд 

11. лички вишебој - 
СРБ 2019 

150.000 

155. 
101-255/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Тесла 
глобал форум", Нови 

Сад 

Тесла глобал форум 
2019 

160.000 

156. 
101-259/30-

2019/01 
Србија 

Удружење за 
друштвени развој 

младих "Интерактив", 
Крагујевац 

У срцу Србије 100.000 

157. 
101-268/30-

2019/01 
Србија 

Удружење родитеља 
"Подржи ме", 

Косовска Митровица 

Повезивање деце и 
младих са сметњама у 

развоју са Косова и 
Метохије и Републике 

Српске 

200.000 

158. 
101-291/30-

2019/01 
Србија 

Центар за развој идеја, 
Београд 

Позоришни фестивал 
"Културица" 2019 

100.000 

159. 
101-310/30-

2019/01 
Србија 

Удружење жена 
Тимочке крајине, 

Зајечар 

Унапређење сарадње 
предузетница Тимочке 
крајине и привредника 

из Босне и 
Херцеговине 

200.000 

160. 
101-311/30-

2019/01 
Србија 

Удружење "Центар за 
промоцију књиге - 

НС", Нови Сад 

Изложба "Одликовања 
православних 

дохалкидонских 
цркава у Бањалуци" 

100.000 



161. 
101-318/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Филмско бдење 
душе", Сремски 

Карловци 

Фестивал најбољих 
филмова са 13 

одржаних "Филмских 
бдења душе" у 

Сремским Карловцима 
 (од 2007. до 2019.) 

200.000 

162. 
101-320/30-

2019/01 
Cрбија 

Центар за 
међународну и 

регионалну сарадњу, 
Београд 

Омладинска размена 
ХР - СРБ 

500.000 

163. 
101-329/30-

2019/01 
Србија 

Удружење грађана 
"Ера", Ужице 

Међународни дечији 
фестивал фолклора 
"Лицидерско срце" 

200.000 

164. 
101-17/30-

2019/01 
Хрватска 

Српска културна 
заједница Борово, 

Борово 

Издавање месечног 
часописа "Мали 

културни магазин" 
200.000 

165. 
101-54/30-

2019/01 
Хрватска 

Удруга за повијест, 
сурадњу и помирење, 

Обровац 

Привредно повезивање 
на повратничким 

подручјима као услов 
за опстанак Срба у 

Сјеверној Далмацији 

90.000 

166. 
101-121/30-

2019/01 
Хрватска 

Удружење "Жене 
косовске долине", 

Книн 

ВУКОВ КАМП - летња 
школа српског јеика 

300.000 

167. 
101-122/30-

2019/01 
Хрватска 

Чувари српског 
идентитета, Вуковар 

3. сабор културног и 
народног стваралаштва 

Срба Славоније, 
Барање и западног 

Срема 

300.000 

168. 
101-144/30-

2019/01 
Хрватска 

Удружење медијских 
радника српске 

националне мањине 
"Орфелин", Вуковар 

Радијске емисије 
"Православна реч" 

250.000 

169. 
101-145/30-

2019/01 
Хрватска 

Културноуметничко 
друштво "Слога", 

Вуковар 

Фестивал младих 
Вуковар 2019. 

450.000 

170. 
101-149/30-

2019/01 
Хрватска 

Српско културно-
просвјетно друштво 

Просвјета, 
Вировитица 

Бесплатна правна 
помоћ и заштита за све 

припаднике српске 
националне мањине 

150.000 

171. 
101-157/30-

2019/01 
Хрватска 

Фудбалски клуб 
"Слога", Борово 

Фудбал на снегу 300.000 

172. 
101-161/30-

2019/01 
Хрватска 

КУД "Доситеј 
Обрадовић", Книн 

Културно љето 
традиције 

300.000 

173. 
101-162/30-

2019/01 
Хрватска 

СКДИ "Никола 
Тесла", Пула 

Часопис бр. 4 поводом 
Деветих дана Николе 

Тесле у Пули и 15 
година СКДИ "Никола 

Тесла" Пула 

300.000 



174. 
101-167/30-

2019/01 
Хрватска 

Српско привредно 
друштво Привредник, 

Загреб 

Привредников 
информативни портал: 
Срби у Хрватској - у 

потрази за 
идентитетом 

300.000 

175. 
101-168/30-

2019/01 
Хрватска 

Веће српске 
националне мањине у 

Општини Борово, 
Борово

Боровска разгледница 140.000 

176. 
101-171/30-

2019/01 
Хрватска 

Српско народно вјеће, 
Загреб 

Подршка остваривању 
права српских 

повратника и других 
српских држављана у 

Републици Хрватској у 
подручјима решавања 

грађанског статуса, 
стамбених питања и 

запошљавања II 

200.000 

177. 
101-172/30-

2019/01 
Хрватска 

Удружење "Бреза" 
Крњак 

Теренска настава 
"Трагом корена" 

300.000 

178. 
101-173/30-

2019/01 
Хрватска 

Центар за мир, правне 
савјете и 

психосоцијалну 
помоћ, Вуковар 

Подршка решавању 
нерешених имовинско-

правних питања 
избеглих лица из 

Републике Хрватске 

150.000 

179. 
101-174/30-

2019/01 
Хрватска 

Заједничко вјеће 
општина, Вуковар 

Малишани у Београду 
2019. године 

350.000 

180. 
101-179/30-

2019/01 
Хрватска 

Културно уметничко 
друштво Бранислав 

Нушић, Борово 

Међународни фестивал 
фолклора 

250.000 

181. 
101-200/30-

2019/01 
Хрватска 

Веће српске 
националне мањине 
Вуковарско-сремске 
жупаније, Вуковар 

Дечија олимпијада 220.000 

182. 
101-212/30-

2019/01 
Хрватска 

Српско културно 
уметничко друштво 

"Змај Јова Јовановић", 
Бијело Брдо 

Бјелобрдска пударина - 
приказ народних 

обичаја у виноградима 
100.000 

183. 
101-232/30-

2019/01 
Хрватска 

Српска православна 
општа гимназија 
"Кантакузина - 

Катарина Бранковић", 
Загреб 

Унапређење школског 
стандарда у 2019. 

години 
400.000 

184. 
101-241/30-

2019/01 
Хрватска 

Клуб Срба истарске 
жупаније, Пула 

11. фестивал српске 
културе у Истри 

500.000 

185. 
101-242/30-

2019/01 
Хрватска 

Веће српске 
националоне мањине 
истарске жупаније, 

Пула 

Допунска настава на 
српском језику и 

православна веронаука 
02.09.2019-20.12.2019. 

250.000 



186. 
101-243/30-

2019/01 
Хрватска 

Координација Срба у 
Истри, Пула 

Светосавска академија 
27.01.2020. 

200.000 

187. 
101-254/30-

2019/01 
Хрватска 

Заједница Срба у 
Истри, Пула 

11. дани српске 
културе у Истри 

400.000 

188. 
101-261/30-

2019/01 
Хрватска 

Српски културни 
центар Вуковар, 

Вуковар 
Недеља српске књиге 200.000 

189. 
101-262/30-

2019/01 
Хрватска 

Културно друштво 
Никола Тесла, Огулин 

Фолклорна секција и 
културно уметничка 

манифестација 
"Ђурђевдански уранак"

200.000 

190. 
101-263/30-

2019/01 
Хрватска 

Удружење за 
промоцију активног 
грађанства - ЕХО, 

Загреб 

Шарена азбука 200.000 

191. 
101-309/30-

2019/01 
Хрватска 

Српско културно 
друштво "Просвјета" 

пододбор Сплит, 
Сплит 

Српско - хрватски 
мементо 

150.000 

192. 
101-321/30-

2019/01 
Хрватска 

СКД "Просвјета" 
Загреб, пододбор 
Ријека, "Бијела 
пчела", Ријека 

250. број дјечијег листа 
"Бијела пчела" 

250.000 

193. 
101-323/30-

2019/01 
Хрватска 

СКД "Просвјета", 
пододбор Кореница, 

Загреб 

Прослава Велике 
госпојине у Врелу 

2019. 
120.000 

194. 
101-324/30-

2019/01 
Хрватска 

СКД "Просвјета" - 
издаваштво, Загреб 

Издавање књиге 
Владана Деснице 

"Прољеће у Бадровцу" 
(избор приповједака) 

100.000 

195. 
101-325/30-

2019/01 
Хрватска 

СКД "Просвјета" - 
средишња библиотека 

Срба у РХ, Загреб 

Фестивал дјечије 
илустрације 2019. 

105.000 

196. 
101-327/30-

2019/01 
Хрватска 

СКД "Просвјета", 
пододбор Вуковар, 

Вуковар 

Смотра малих 
тамбурашких састава у 

извођењу старих 
српских песама 

100.000 

197. 
101-328/30-

2019/01 
Хрватска 

СКД "Просвјета", 
Загреб 

Летња школа српског 
језика и културе "Сава 

Мркаљ" 2019. 
450.000 

198. 
101-21/30-

2019/01 
Црна Гора 

ФК "Обилић Херцег 
Нови", Херцег Нови 

Путујмо, играјмо и 
учимо са Обилићем 

150.000 

199. 
101-23/30-

2019/01 
Црна Гора 

Издавачко-
информативна 

установа Митрополије 
црногорско-
приморске 

"Светигора", Цетиње 

Културно-вјерска 
манифестација "Трг од 

ћирилице" 
200.000 



200. 
101-39/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српски културни 
центар "Стефан 

Немања", Подгорица 

Заштита српског 
идентитета у Црној 

Гори - радио серијал 
150.000 

201. 
101-40/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО "Бисерница", 
Подгорица 

"Светиње српске 
православне цркве у 
Црној Гори" - радио 
серијал, Подгорица 

150.000 

202. 
101-46/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВУ Клуб Велика, 
Плав 

Библиотека за 
идентитет 

125.000 

203. 
101-123/30-

2019/01 
Црна Гора 

Конференција 
српских националних 

организација из 
земаља региона, 

Подгорица 

Српски народ у 
региону - положај и 

перспективе 
200.000 

204. 
101-124/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српски 
информативно-

културни клуб "Свети 
Сава", Подгорица 

Академска трибина 200.000 

205. 
101-138/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО Српско 
историјско културно 

друштво "Никола 
Васојевић", Беране 

Издавање , штампање 
и промоција књиге 
аутора историчара 
Горана Киковића 
"(Не)заборављени 

бојеви Васојевића за 
слободу Српства у 

Црној Гори" 

100.000 

206. 
101-139/30-

2019/01 
Црна Гора 

Друштво српских 
домаћина Црне Горе, 

Подгорица 

Радио серијал Српски 
добротвори и 
задужбинари 

150.000 

207. 
101-141/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српски национални 
савјет Црне Горе, 

Подгорица 

Српске електронске 
новине 

200.000 

208. 
101-142/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО "Културна 
сцена", Подгорица 

Српска културна сцена 
у Црној Гори 

200.000 

209. 
101-143/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српско културно 
друштво "Вук", 

Подгорица 

ТВ серијал - Српска 
историја у Црној Гори 

150.000 

210. 
101-147/30-

2019/01 
Црна Гора 

Друштво за 
равноправност и 

толеранцију, 
Подгорица 

Српска телевизија у 
Црној Гори - ТВ 
серијал Заштита 

српског идентитета у 
2019. години 

500.000 

211. 
101-178/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српска књижевна 
задруга у Црној Гори, 

Подгорица 

Радио серијал - српска 
књижевност у Црној 

Гори 
100.000 

212. 
101-180/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО "Ризница старих 
уметничких заната и 

вештина", Херцег 
Нови 

Витезови Светог 
Стефана, чувари града 
Херцег Новог - стална 

поставка 

180.000 



213. 
101-183/30-

2019/01 
Црна Гора НВО "Луча", Котор 

Грбаљ у старим 
ћириличким писмима 
(збирка докумената) 

122.000 

214. 
101-184/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО Његошеве 
вечери поезије, 

Подгорица 

ЋИРИЛИЦОМ, 
БУДВА 2019. 

250.000 

215. 
101-185/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српски културно-
спортски центар 

"Карађорђе", Херцег 
Нови 

Обиљежавање догађаја 
од историјског значаја 

за српски народ 
200.000 

216. 
101-186/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО Прометеј, 
Подгорица 

Забрањена читанка 200.000 

217. 
101-191/30-

2019/01 
Црна Гора 

Удружење 
књижевника Црне 
Горе, Подгорица 

Писци ван лектире - 
Српска књижевност 

изостављена из 
црногорских лектира 

200.000 

218. 
101-219/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српски соко Херцег 
Нови 

Пети литерарни 
конкурс "Професор 

Вуко Велаш" 
80.000 

219. 
101-229/30-

2019/01 
Црна Гора 

СПКД "Просвјета", 
Херцег Нови 

Штампање другог 
издања књиге "Бокељи 

на страни Србије у 
првом свјетском рату" 

120.000 

220. 
101-235/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО Удружење 
издавача и књижара 

Црне Горе, Подгорица

Књижевни трг од 
ћирилице 

200.000 

221. 
101-270/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српско пјевачкко 
друштво "Јединство" 

(1389), Котор 

Страсна седмица и 
Васкрс у Котору 

200.000 

222. 
101-290/30-

2019/01 
Црна Гора 

Савез удружења 
расељених, избеглих и 

прогнаних у Црној 
Гори, Подгорица 

Дечански дом 350.000 

223. 
101-292/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО Матица српска - 
Друштво чланова у 

Црној Гори, 
Подгорица 

Српски језик: писмо - 
култура - идентитет 

(2019) 
400.000 

224. 
101-295/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВУ Актив 
професора српског 

језика, Никшић 

"Слово" - часопис за 
српски језик, 

књижевност и културу 
250.000 

225. 
101-297/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВО Удружење 
Бањана и Рудињана 

"Владика Сава 
Косановић", Никшић 

Љетопис Бањана и 
Рудина бр. 5 
(годишњак) 

150.000 

226. 
101-300/30-

2019/01 
Црна Гора 

Епархија 
будимљанско-

никшићка, Беране 

Објављивање књиге 
"Сабрана дјела 

митрополита Саве 
Косановића" 

100.000 

227. 
101-301/30-

2019/01 
Црна Гора 

Књижевно друштво 
ЊЕГОШ, Никшић 

Српски писци у Црној 
Гори 

200.000 



228. 
101-302/30-

2019/01 
Црна Гора 

Српска православна 
црквена општина 

Никшић 

Смотра 
омладинско/аматерски

х црквених хорова 
поводом 

манифестације "Дани 
Св. Василија 
Острошког" 

150.000 

229. 
101-315/30-

2019/01 
Црна Гора 

Коло српских сестара 
"Свети Марко", 

Подгорица 

Богатство српске 
народне бајке: 

тумачење у учионици и 
на сцени 

240.000 

230. 
101-330/30-

2019/01 
Црна Гора 

НВУ "Ћириличник", 
Никшић 

ЋИРИЛИЧНИК - Дани 
ОКТОИХА, прве 

ћириличне штампане 
књиге код Јужних 

Словена 

250.000 

 
 
  
                                                                                                               УКУПНО: 50.201.000 динара 

                
  

Овлашћује се генерални секретар Министарства спољних послова, Вељко Одаловић  да у 
име Министарства спољних послова - Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, 
потпише уговоре о суфинансирању са изабраним корисницима, у којима ће се уредити међусобна 
права и обавезе у циљу реализације одобрених пројеката из ове одлуке.. 
 

Образложење 
 
 Први потпредседник Владе и министар спољних послова је Oдлуком број: 101/30-2019/01 
од  08. марта 2019. године, расписао Конкyрс за сyфинансирање пројеката који својим 
квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне државе и Срба у региону, који имају за 
циљ: употребу, учење, чување и неговање српског језика и ћириличког писма, чување и неговање 
српског културног, етничког, језичког и верског идентитета и унапређење економске сарадње 
Републике Србије и Срба у региону. 

Одредбом члана 8. Закона o бyџетy Репyблике Србије за 2019. годинy („Слyжбени гласник 
PC" бр. 95/2018), у разделу 17 – Министарство спољних послова, Глава 17.2 – Управа за сарадњу 
с дијаспором и Србима у региону, програм 1902 – Сарадња с дијаспором и Србима у региону, 
функција 410- Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада, Програмска 
активност 0001 и Програмска активност 0002, Економска класификација 481, опредељена су 
средства за дотације невладиним организацијама. 

Одлуком број 101-2/30-2019/01 од  08. марта 2019. године, образована је Радна група за 
избор пројеката на Конкурсу за суфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе 
очувању и јачању веза матичне државе и Срба у региону, а Решењем о именовању чланова радне 
групе за избор пројеката на Конкурсу за суфинансирање пројеката који својим квалитетом 
доприносе очувању и јачању веза матичне државе и Срба у региону број: 101-3/30-2019/01 од  08. 
марта 2019. године, за избор пројеката именовани су координатор и чланови радне групе са 
задатком да заводе и врше попис аката, разматрају конкурсне пријаве и приложену 
документацију, утврђују испуњеност критеријума предвиђених Конкурсом, припремају 
табеларни приказ и друге потрeбне прегледе података, одбацују документацију која не испуњава  
 




	Region 1 2019
	region 2 2019

